
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 183 DEL 19/03/2022 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: BANDO BORGHI STORICI - “INTERVENTO 1) INTERVENTI DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MUSEO DEI MADONNARI SITO IN LOCALITA’ 
GRAZIE DI CURTATONE” -  INCARICO PROFESSIONALE PER ASSISTENZA  
ARCHEOLOGICA - CIG Z07356B92D - CUP H64B18000050004   

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE:

– la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  OOPP  –  Patrimonio-Ambiente  ed  Ecologia  n.  288  del 
24.04.2018:  “DETERMINA A  CONTRARRE PER AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED  ESECUTIVA, 
DIREZIONE  LAVORI,  COORDINAMENTO  SICUREZZA  E  PRESTAZIONI  CONNESSE  PER  INTERVENTI  DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DEL  MUSEO  DEI  MADONNARI  SITO  IN  LOCALITA’  GRAZIE  DI  CURTATONE  -  CIG 
Z242347D3A - CUP G17H03000130001”;

– la determinazione 311 del 03.05.2018  “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MUSEO DEI MADONNARI 
SITO  IN  LOCALITA’  GRAZIE  DI  CURTATONE”  -   APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  CON  CONTESTUALE 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI COPRAT RELATIVAMENTE ALLA PRIMA FASE: 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA”  per l'importo di  € 4.250 che con spese 15% danno € 4.887,50 e con Cassa di 
previdenza 4% (pari ad € 195,50) danno € 5.083,00 che con I.V.A. 22% pari ad € 1.118,26 danno un totale  
lordo di € 6.201,26 impegnati come segue:
MIS. PRG. TIT. MAC. CAPITOLO/ART. 
01    06     2      02        0216601

– la determinazione 321 del 03.05.2018   di emendamento della determinazione 311 del 03.05.2018 per la sola 
parte relativa al CUP, errato, con indicazione di quello esatto, ovvero: H64B18000050004;

VISTA  la D.G.C. 123 del 25.05.2018 di approvazione del progetto definitivo “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE 
DEL MUSEO DEI MADONNARI SITO IN LOCALITA’ GRAZIE DI CURTATONE”, redatto da COPRAT - “Società Cooperativa di 
Progettazione e Ricerca Architettonica, Territoriale e Tecnologica Società Cooperativa” - con sede legale in Mantova, via 
Corridoni n.56,  comportante una spesa complessiva di € 200.000,00 di cui €. 137.540,00 per lavori ed €. 62.460,00 per  
somme a disposizione dell'Amministrazione;

ATTESO CHE Regione Lombardia con D.d.u.o. n. 248 del 15 Gennaio 2021, pubblicato sul BURL Serie Ordinaria 20  
gennaio 2021, ha approvato il bando "Interventi finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei 
borghi storici";

RICHIAMATE:
-    la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 18/02/2021 avente per oggetto “Atto di indirizzo per la partecipazione al 
Pagina 1 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

bando di regione Lombardia per “Interventi finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei borghi 
storici”;
-   la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 04/03/2021 avente per oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 
INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MUSEO DEI MADONNARI SITO IN LOCALITA’ GRAZIE DI CURTATONE" -  
CUP: H64B18000050004, dell'importo complessivo di €.260.000,00 come da seguente QTE aggiornato:

-   la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 04/03/2021 avente per oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICA  ED  ECONOMICA  RIQUALIFICAZIONE  CARTELLONISTICA  ED  ELEMENTI  DI  ARREDO  URBANO  NEL  BORGO 
STORICO DI GRAZIE DI CURTATONE" - CUP: H69J21000220002 con il seguente QTE:
-     la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  04/03/2021 avente  per  oggetto  “APPROVAZIONE  PROGETTO  DI 
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA "RIQUALIFICAZIONE DI PARTE DEI PERCORSI PEDONALI IN VIA FRANCESCA A 
GRAZIE DI CURTATONE" - CUP: H61B21000140002 con il seguente QTE:

Pagina 2 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la DGC  47 del 04.03.2021 di  approvazione del progetto “GRAZIE: UN SANTUARIO TRA IL PARCO DEL MINCIO E 
L'ARTE EFFIMERA DEI MADONNARI" da candidare al bando "Interventi finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione 
turistico- culturale dei borghi storici" (D.D.U.O. 15 GENNAIO 2021 N. 248)” comportante una spesa complessiva pari ad 
€ 450.000,00 di cui spesa ammessa pari ad € 443.742,66 , come da seguente  schema: 

8.
9. SPESA 

COMPLESSIVA

10. (A+B+C)

11. SPESA 

AMMESSA

12. (A+B)

13. CONTRIBUTO 

REGIONE 

LOMBARDIA

14. (A – 89 %)

15. COFINANZIAMENT

O ENTE

16. (B – 11 %)

17. VOCI DI 

SPESA 

NON 

AMMESSE 

(C)

18. € 450.000,00 19. € 

443.742,66

20. € 

394.930,97

21. € 48.811,69 22. € 

6.257,34

RILEVATO CHE con nota n. prot. Z1.2021.0043372 del 03.11.2021 , prot.  arrivo 29618/2021 del 04.11.2021, Regione  
Lombardia  ha trasmesso il D.d.u.o. Del 2 Novembre 2021 – N° 14716 di approvazione degli esiti dell'attività svolta dalla  
commissione di valutazione riportati nella Graduatoria delle domande ammesse alla valutazione di merito dei progetti;

VISTA la  D.G.C.  216  del  11.11.2021 “PROGETTO  “GRAZIE:  UN  SANTUARIO  TRA  IL  PARCO  DEL  MINCIO  E  L'ARTE 
EFFIMERA DEI MADONNARI” ACCETTAZIONE CONTRIBUTO BANDO "INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIQUALIFICAZIONE E 
VALORIZZAZIONE TURISTICO-  CULTURALE  DEI  BORGHI  STORICI"  (D.D.U.O.  15  GENNAIO  2021  N.  248),   pari  ad  €.  
394.930,97 su complessivi €. 450.000,00 come da seguente prospetto di spesa:

Pagina 3 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DATO ATTO CHE  l'importo offerto  da COPRAT di  € 31.101,86 comprensivo di  4% INARCASSA,  era calcolato  su un 
importo di lavori presunto di €. 120.000,00,  diventati €. 170.000,00  a seguito dell'aggiornamento del QTE,  e lo stesso  
viene aggiornato con lo stesso sconto di cui all'offerta SINTEL ID 96463295, come da ricalcolo trasmesso  da COPRAT 
con prot. 31736/2021 del 26.11.2021;

VISTA la determinazione n. 811 del 29/11/2021 di  conferma a COPRAT “Società Cooperativa di Progettazione e Ricerca 
Architettonica, Territoriale e Tecnologica Società Cooperativa” -  con sede legale in Mantova, via Corridoni n.56, di 
incarico professionale  ed impegno II fase che, alla luce dei ricalcoli suddetti,   impegna  a favore di COPRAT  al netto 
dell'importo già impegnato con determina 311/2018, l' importo di €.40.223,91 =€.  46.425,17 - €. 6.201,26   (ovvero €. 
31.702,32+ 4% = €. 32.970,42+IVA 22% = €.40.223,91);     

VISTI:
– il parere Soprintendenza prot. 4651 class.34.10.02 Fasc. MN-21 del 29.06.2019,
– l'autorizzazione paesaggistica 55/2018 prot. 1342 del 01.04.2019 emessa dal Parco del Mincio, prot. arrivo 

9542/2019,
– l'autorizzazione della Soprintendenza prot. 4808- P class. 34.43.01 Fasc. MN-21, prot. arrivo 16220/2019, con  

richieste di aggiornamenti;

VISTO   il progetto esecutivo pervenuto al prot. ai n. 4071-4072-4073/2022  del 15/02/2022 e trasmesso  con prot 
2743/2022 del 1/02/2022 alla  Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio  per le provincie di Cremona, Lodi e  
Mantova;

VISTA  l'autorizzazione della Soprintendenza prot. 1703 del 24/02/2022,  prot. arrivo 5208/2022 del 24/02/2022  con la 
prescrizione,  tra  le  altre,  seguente:  “Sotto  il  profilo  della  tutela  archeologica,  considerata  l'area  di  intervento,  si  
richiede che tutti i lavori comportanti scavi siano eseguiti con assistenza di archeologo qualificato”;

DATO ATTO che nelle somme a disposizione del progetto risultano €. 39.500,00 € + cassa 4% ed IVA 22% per spese 
tecniche  e  di  questi  sono  stati  ad  oggi  impegnati  con  la  Det.811/2021  a  favore  di  COPRAT  €.31.702,32+  4%  = 
€.32.970,42+IVA 22% = €.40.223,91;

Pagina 4 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTO il preventivo del Dr. Gianpaolo Rodighiero, archeologo qualificato,  con sede in Vicolo Freddo 14, Mantova, prot.  
arrivo 5699/2022 del 01/03/2022, in atti, per le attività di assistenza archeologica in oggetto per l'importo di 1.750,00  
che con contributi previdenziali 4% pari ad €. 70,00 ed IVA 22% pari ad €. 400,40 danno un totale di €. 2.220,40 e  
ritenutolo meritevole di approvazione;

VISTA  la regolarità contributiva INPS_30222194 del 07/03/2022;

Dato atto che:
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i., consente affidamenti  

diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 €;
• l’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 che ora  

così dispone: “450. Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine 
e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli  enti  nazionali  di previdenza e assistenza  
sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di  
importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato  
elettronico della pubblica amministrazione.

Richiamate:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 in data 22/07/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta  

la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024 ;
• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Doumento unico di 

programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  254  del  09/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:”Nota  di 

aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n.  
267/200). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  30/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  “Nota  di 
aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n.  
267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione dello  
schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 – 2024.

• La delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente ad oggetto: “Variazione al  
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, co.2 Dlgs 267/2000)” 

• Delibera di  Giunta Comunale  n.  43 del  09/03/2022 immediatamente eseguibile  avente  ad  oggetto  “  Modifica  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

• Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  15/03/2022  immediatamente  eseguibile  avente  ad  oggetto  “Riaccertamento 
Ordinario dei Residui ai fini della formazione del Rendiconto 2021”. 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del servizio né al  
responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90; 

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 10 del 24.05.2021 – Prot. n. 12939/2021 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai  

sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione 

consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;
• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

Pagina 5 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1 DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intendono integralmente 
approvate;

2   APPROVARE  il  preventivo  del  Dr.  Gianpaolo  Rodighiero  con  sede  in  Vicolo  Freddo,  14  a  Mantova,  p.IVA 
02028340202, prot. arrivo 5699/2022 del 01/03/2022, in atti, per le attività di assistenza archeologica ai lavori  per  
l'importo di 1.750,00 che con contributi previdenziali 4% pari ad €. 70,00 ed IVA 22% pari ad €. 400,40 danno un totale  
di €. 2.220,40; 

3  IMPEGNARE  a favore del Dr. Gianpaolo Rodighiero con sede in Vicolo Freddo 14, a Mantova,   l'importo di 1.750,00 
che con contributi previdenziali 4% pari ad €. 70,00 ed IVA 22% pari ad €. 400,40 danno un totale di €. 2.220,40;  

4  DARE ATTO CHE l'importo di  €.2.220,40   suddetto  trova copertura finanziaria nelle somme a disposizione del 
quadro economico dell'opera con la seguente imputazione all'annualità 2022 del bilancio pluriennale 2022-2024:

  Mis.     Prg    Tit   Mac    Capitolo/Art
       5       01     2              02                             0252104
                                        denominato “Restauro del museo del madonnaro in località Grazie”

5 DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022.

6 TRASMETTERE  copia della presente al  Responsabile del  Servizio Economico-Finanziario per il  visto  di  regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

7  DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione 
Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale  
dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line.    
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 19/03/2022 

OGGETTO: BANDO BORGHI STORICI - “INTERVENTO 1) INTERVENTI DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL MUSEO DEI MADONNARI SITO IN LOCALITA’ 
GRAZIE DI CURTATONE” -  INCARICO PROFESSIONALE PER ASSISTENZA  
ARCHEOLOGICA - CIG Z07356B92D - CUP H64B18000050004   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  183 del  19/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

